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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 196/2024

Tangara da Serra/MT, 19 de junho de 2024.
Excelentissima Senhora
ELAINE ANTUNES DE FRANCA
Vereadora
Presidente da Camara Municipal
Tangara da Serra/MT

Excelentissima Senhora Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com o0s nossos cumprimentos, vimos perante esse Inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERACAO DE
META FINANCEIRA DA LEI N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LEI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO — LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS —
LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 175.000,00 (CENTO E
SETENTA E CINCO MIL REAIS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 - LEI
ORCAMENTARIA ANUAL — LOA, DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizacdo de
recursos oriundos do superavit financeiro apurado em 31/12/2023, disponibilizado pela
Secretaria Municipal de Fazenda, conforme relatéorio em anexo para atender agdes da
Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servigos quanto a destinagdo para permitir
locacédo de imével para celebragdo de convénio com o SESC (Servigo Social do Comércio) z
de Mato Grosso, sabidamente uma entidade que promove acdes de saude, lazer, educagéo, 3
cultura e assisténcia, com o objetivo de fornecer o bem-estar social e a qualidade de vida =
dos trabalhadores do comércio de bens, servicos e turismo, de seus familiares e dar
comunidade em geral de Tangara da Serra.

(0]

ER ALBER

O SESC deve atuar justamente numa area em que o municipio de g
Tangara da Serra se destaca: comércio e prestacdo de servigos, sendo estes os grandes <
responsaveis pela geragcdo de emprego e renda. O municipio, através da Secretaria de <
Industria, Comércio e Servigos firmara convénio por periodo determinado de quatro anos =
podendo ser prorrogado por igual periodo.

LAe
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Esta em negociagéo entre a Prefeitura de Tangara da Serra e o SESC &
a instalacéo da instituicdo, com construgdo de sede prépria ao final do contrato de locacéo ¢
do imével. Toda atuagcao do SESC ¢ pensada em prol da formacéo de cidaddos mais plenos 2
e integrados a vida do pais.

JO

LV

Este crédito adicional especial ampara-se no inciso Il do artigo 41 e
artigo 42 da Lei 4.320, de 1964 e os recursos orgamentarios utilizados s&o os previstos no
artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio
anterior.
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Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e aprego, solicitamos apreciagédo favoravel, em regime de URGENCIA
SIMPLES.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 196/2024

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI N°
6.052/2023 E SUA ALTERAGAO — PLANO PLURIANUAL E DA LEI
N° 6.140/2023 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES
ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL
NO VALOR DE R$ 175.000,00 (CENTO E SETENTA E CINCO MIL
REAIS) NA ESTRUTURA DA LElI N° 6.265/2023 - LEI
ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A CUSTEAR
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIGOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras dos Projetos/Atividades,

constantes na tabela abaixo, na Lei n° 6.052/2023 e sua alteragdo — Plano Plurianual — PPA
e Lei n°® 6.140/2023 e sua alteragcao — Lei de Diretrizes Orcamentarias — LDO, conforme

planilha abaixo:

De:

PROGRAMA: 0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL

Cod. |Detalhamento

Meta Financeira

2142 | Fomentar o Desenvolvimento do Comércio e Servigos R$ 75.000,00
Para:
PROGRAMA: 0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL
Céd. | Detalhamento Meta Financeira
2142 | Fomentar o Desenvolvimento do Comércio e Servigos R$ 250.000,00
Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,

Crédito Especial no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais), destinados 5

a atender despesas para as quais nao havia dotagao orcamentaria especifica no Orgamento
vigente, conforme segue:

11 — SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

02.11.10 - DEPTO. ADM. DE IND. COM. E SERVIGOS

23 — COMERCIO E SERVICOS

691 - PROMOCAO COMERCIAL

0010 — CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENTAVEL

2142 — FOMENTAR O DESENVOLVIMENTO DO COMERCIO E SERVIGOS

3.3.90.00.00 2.501.0000000 — Aplicagoes Diretas..........ccceovrieiiariiiarieiririiaerenens R$ 175.000,00

Total da Abertura

....................................................................................... R$ 175.000,00

Assinado por 2 pessoas: SILVIO JOSE SOMM

e VANDER ALBERTO MASSON
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Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, de que trata
o artigo anterior, sera subsidiado por superavit financeiro apurado em balan¢o patrimonial no
dia 31/12/2023, conforme relatério expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, anexo a
esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, ampara-se
no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei n® 4.320/1964 e os recursos or¢gamentarios
utilizados sé&o os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em
balancgo patrimonial do exercicio anterior.

Art. 5° Em atendimento a Lei n°® 3.462/2010 de 18 de novembro de 2010,
0 objeto desta abertura de Crédito Adicional Especial, visa possibilitar locagdo de imovel
para firmar parceria, mediante a legislacdo e procedimentos administrativos que forem
pertinentes, com entidade que se destaque nas areas de acio referente ao comércio e
prestacdo de servigos, com vista a proporcionar bem-estar social e qualidade de vida dos
trabalhadores destes setores.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicacéo.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, 19
de junho de 2024, 48° Aniversario de Emancipagao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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ES Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br
DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinagdes
contidas na Lei Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria n° 196/2024,
referente a abertura de crédito adicional especial, visa possibilitar locagado de imovel para
firmar parceria, mediante a legislagdo e procedimentos administrativos que forem
pertinentes, com entidade que se destaque nas areas de agao referente ao comércio e
prestacdo de servigos, com vista a proporcionar bem-estar social e qualidade de vida dos
trabalhadores destes setores, possui adequagao or¢amentaria e financeira com a Lei N°
6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteracao, na Lei N° 6.140, de 12 de setembro
de 2023 — LDO e sua alteragdo e na Lei n°® 6.265, de 07 de dezembro de 2023 — LEI
ORGCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 19 de junho de 2024.

SIiLVIO JOSE SOMMAVILLA
Secretario Municipal de Industria, Comércio e Servigos
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra

ESTADO DE MATO GROSSO
ASSESSORIA DE ORCAMENTO E GESTAO
Avenida Brasil, 2351 — N, Jardim Europa — CEP 78300-000
Fone: (65) 3311-4886

SOLICITAGCAO DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

Ne¢ 03/S1CS/2024
DATA: 13/06/2024 Secretaria:
Especificagdo: ( ) SUPLEMENTAR ( X ) ESPECIAL

Justificativa da Suplementacao: A presente suplementacdo visa permitir locagdo de imével para celebragdo de convénio com o SESC (Servigo Social do Comércio) de Mato Grosso, sabidamente uma entidade que
promove agoes de saude, lazer, educagdo, cultura e assisténcia, com o objetivo de fornecer o bem-estar social e a qualidade de vida dos trabalhadores do comércio de bens, servigos e turismo, de seus familiares e da
comunidade em geral de Tangara da Serra. O SESC deve atuar justamente numa area em que o municipio de Tangara da Serra se destaca: comércio e prestacdo de servigos, sendo estes os grandes responsaveis pela
geracdo de emprego e renda. O municipio, através da Secretaria de Indudstria, Comércio e Servigcos firmara convénio por periodo determinado de quatro anos podendo ser prorrogado por igual periodo. Estd em
negociagdo entre a Prefeitura de Tangara da Serra e o SESC a instalacdo da instituicdo, com construcdo de sede propria ao final do contrato de locagdo do imdvel. Toda atuacdo do SESC é pensada em prol da formagdo
de cidaddos mais plenos e integrados a vida do pais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

ALTERAGAO/INCLUSAO DE METAS FISICAS

N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade Produto Un. Medida Meta Prevista | Meta Proposta Diferenga
Projetos
2142 FOMENTAR O DESENVOLVIMENTO DO COMERCIO E SERVIGOS desenvolvidos e UN 6661 6661 0
apoiados
METAS FINANCEIRAS (A SUPLEMENTAR)

Cé6d. Natureza Fonte de Recurso
N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade/Natureza de despesa D;as esa Iduso/Grupo/Cédigo/Detalhame| Valor Previsto | Valor Proposto Diferenga

P nto/Céd. Aplicagéo

2142 FOMENTAR O DESENVOLVIMENTO DO COMERCIO E SERVIGOS
CRIAR OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA 3.3.90.36.00 1.2.501.0000000-000.000 0,00 175.000,00 175.000,00
Total da Suplementagéo 175.000,00
Justificativa da Redugao: A presente suplementacéo nao tera impacto financeiro por se tratar de superavit financeiro referente ao ano calendario apurado em 31/12/2023.
METAS FINANCEIRAS (A REDUZIR)
N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade Produto Un. Medida Meta Prevista | Meta Proposta Diferenga
METAS FINANCEIRAS (A REDUZIR)

Cé6d. Natureza Fonte de Recurso
N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade/Natureza de despesa Dc'es esa Iduso/Grupo/Cédigo/Detalhame| Valor Previsto | Valor Proposto Diferenga

P nto/Céd. Aplicagao
SUPERAVIT FINANCEIRO — APURADO 31/12/23 1.2.501.0000000-000.000 175.000,00
Total da Redugao 175.000,00

SILVIO SOMMAVILLA
SECRETARIO MUNICIPAL DE IND. COM. E SERVICOS

Assinado por 2 pessoas: SILVIO JOSE SOMMAVILA e VANDER ALBERTO MASSON
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Brasil — n° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagdes contidas no art. 16 da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que as metas
fisicas referentes a solicitagdo de elaboracdo de Projeto de Lei, possui adequacéo
orcamentaria e financeira e as metas previstas serdao devidamente cumpridas e estdo de
acordo com a Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteragao, na Lei N°
6.140, de 12 de setembro de 2023 — LDO e sua alteragdao e na Lei n° 6.265, de 07 de
dezembro de 2023 — LEI| ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Proj/Ativ. Meta Prevista | Meta Proposta Obs.

2142 - FOMENTAR O 6.661 6.661
DESENVOLVIMENTO DO
COMERCIO E SERVICOS

Tangara da Serra, 17 de Junho de 2024.

Silvio José Sommavilla
Secretario Municipal de Industria, Comércio e Servigos

Avenida Brasil, n°® 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso
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FONTE 01 501000000 - Recursos Proprios (Ndo provenientes de Impostos)

X IComprometidos
CONTA BANCARIA O BANCARIO EM | oNTE DO EXERCICIO 22?56&2821 1201 Ejj’i’l‘j"a'g;fggffa%‘f por1elencéo  lbloqueios judiciais oﬁﬁ?éﬁ@éﬁs Superavit Financeiro  |Fonte Superavitaria
8211303
38846 RS 46,42 01501 0000000000000 | R§  2.211.176,08 |R$  368.434,40 RS 2450699
8953-2 RS 8.036,05 |01 501 0000000 000 000
9640-7 RS 96.958,33 |01 501 0000000 000 000
1405-2 RS 16.561,46 [01 501 0000000 000 000
10012-9 RS 23.965,24 |01 501 0000000 000 000
546399 RS 69,50 |01 501 0000000 000 000
55583-5 RS 618,06 [01 501 0000000 000 000
202006-3 RS 435.288,73 |01 501 0000000 000 000
008-0 RS 14.674,96 01 501 0000000 000 000
1060 RS 18.679,61 01 501 0000000 000 000
009-8 RS 1.924.937,15 [01 501 0000000 000 000
1345 RS 270.473,71 |01 501 0000000 000 000
6470762 RS 12.766.77 [01 501 0000000 000 000
10007-2 RS 2.532.445,39 |01 501 0000000 000 000
110016-5 RS 3.683.797,89 |01 501 0000000 000 000
277827 RS 3.488,50 [01 501 0000000 000 000
10292-X RS 30.662,45 |01 501 0000000 000 000
137944 RS 2.109,61 [01 501 0000000 000 000
13976-9 RS 1.333,90 |01 501 0000000 000 000
14432:0 RS 18.443,64 [01 501 0000000 000 000
144614 RS 35.254,41 |01 501 0000000 000 000
15163.7 RS 30.138,22 |01 501 0000000 000 000
25650-1 RS 16.805,85 |01 501 0000000 000 000
20780-1 RS 35.695,77 |01 501 0000000 000 000
30137.X RS 1.361,29 |01 501 0000000 000 000
30207-4 RS 55.110,04 |01 501 0000000 000 000
342087 RS 458,32 [01 501 0000000 000 000
35128-8 RS 6.604,44 01 501 0000000 000 000
433357 RS 4.907,99 [01 501 0000000 000 000
20101070000 RS 24.506,99 |01 501 0000000 000 000
647072-0 RS 16.493,87 [01 501 0000000 000 000
166267-8 RS 4.979.937,94 |01 501 0000000 000 000
918304 RS 2.153.325,15 |01 501 0000000 000 000
277800 RS 497.104,07 |01 501 0000000 000 000
27563-8 RS 2.421,75 01 501 0000000 000 000
710168 RS 720,02 [01 501 0000000 000 000
18055-2 RS 18.576,93 [01 501 0000000 000 000
105000-1 RS 25.363,62 |01 501 0000000 000 000
15036-0 RS 3.386,98 |01 501 0000000 000 000
14561-0 RS 752,03 [01 501 0000000 000 000
13864-9 RS 36.292,99 [01 501 0000000 000 000
RS 17.040.666,04 R$  2211.176,08|RS 36843440 RS 2450699|R$  2604.117.47| R$ 14.436.548,57 |02 501 0000000 000 000
FONTE 02 501 0000000 - Recursos Préprios (Nao provenientes de Impostos)
CONTA BANCARIA ?ﬁ%ggOBZQNCARIO EM |cONTE DO EXERCICIO gﬁ;‘gﬂ:{;’s’ #2120t I‘ﬁ;}'}:};"gg“fggﬁs%ﬁ' Egﬁ%%;zgdos bloqueios oﬁ%’l@éﬁs Superévit Financeiro  |Fonte Superavitéria
277800 RS 9.567,18 [02 501 0000000000000 | RS 11.823.34146 |R§  29.359,24
6470762 RS 76.498,54 |02 501 0000000 000 000
14432-0 RS 7.523,67 |02 501 0000000 000 000
1060 RS 226.251,79 |02 501 0000000 000 000
277827 RS 3.316,17 [02 501 0000000 000 000
202006-3 RS 2.421.320,52 |02 501 0000000 000 000
1100165 RS 101.651,76 |02 501 0000000 000 000
166267-8 RS 16.683.810,59 |02 501 0000000 000 000
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91830-4 R$ 4.100.000,00 |02 501 0000000 000 000
71016-8 R$ 44.001,63 |02 501 0000000 000 000
009-8 R$ 9.749,64 (02 501 0000000 000 000
25650-1 R$ 25.410,20 (02 501 0000000 000 000
14561-0 R$ 160.000,00 |02 501 0000000 000 000
10292-X R$ 15.167,95 |02 501 0000000 000 000
10007-2 R$ 4.483,23 (02 501 0000000 000 000
10012-9 R$ 43.784,55 |02 501 0000000 000 000

RS 23.932.537,42 R$  11.823.341,46 | R$ 29.359,24 RS - |R$ 11.852.700,70 | R$ 12.079.836,72 (02 501 0000000 000 000

Total Superavit Recursos Préprios ndo provenientes de impostos 31/12/2023| R$ 26.516.385,29 |02 501 0000000 000 000

PLO N° 022/2024 - SAMAE| -R$ 9.372.696,33 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 023/2024 — ESPORTES| -R$ 1.110.000,00 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 034/2024 — SEMAS| -R$ 420.000,00 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 054/2024 - AGRICULTURA| -R$ 462.990,75 (1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 056/2024 — SEPLAN| -R$ 1.280.410,10 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 058 —- ESPORTES - EQUIPAMENTOS| -R$ 100.000,00 (1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 059 — ADMINISTRAGAO| -R$ 2.133.000,00 {1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 071/2024 - GABINETE — MATERIAL PERMANENTE| -R$ 37.976,58 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 072/2024 — TURISMOl -R$ 370.000,00 {1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 088/2024 — INDENIZAGAO AREAS PARQUE DA FAMILIA - MEIO AMBIENTE| -R$ 196.255,05 (1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 099/2024 —~SEPLAN — ESTAGIARIOS| -R$ 45.000,00 {1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 100/2024 — GABINETE — GABINETE DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES| -R$ 300.000,00 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 112/2024 - SEFAZ - ENCARGOS BNDES| -R$ 225.797,05 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 114/2024 — SEMAS — DECISAO JUDICIAL CRIANGA E ADOLESCENTE| -R$ 533.000,00 {1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 126/2024 — GABINETE — ADMINISTRAGAO — SEPLAN - SISTEMA DE GESTAO PUBLICA, SISTEMA PROCURADORIA E PLANO DE MOBILIDADE| -R$ 1.420.000,00 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 139/2024 — SEMAS — FACHADA CONSELHO TUTELAR| -R$ 40.000,00 {1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 190/2024 - ESPORTES — TERMO DE FOMENTO PARA O EVENTO DO KARTCROSS, VISANDO REFORMA DA PISTA| -R$ 35.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 193/2024 — SEMMEA - LIMPEZA DOS TERRENOS| -R$ 480.000,00 |1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 194/2024 — SEAPA - COMPLEMENTAR AQUISIGAO DE CAMINHOES| -R$ 50.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

PLO N° 196/2024 — SICS — LOCAGAO DE ESPAGO PARA INSTALAGAO DO SESC| -R$ 175.000,00 [1.2.501.0000000-000.000

SALDO| R$ 7.729.259,43
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03788239/0001-66

Exercicio: 2024

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

DE 01/01/2024 ATE 19/06/2024 Pagina 1
DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO
Orgao 0211 SECR.MUN.DE IND.COM. E SERVICOS 75.000,00 75.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
Unidade 021110___DEPTO. ADM. DE IND.COM. E SERVICOS 75.000,00 75.000,00  21.380,00 _ 21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
Fungéo 23 Coméreio e Servigos 75.000,00 75.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
SubFungao 691 Promogao Comercial 75.000,00 75.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
Programa 0010 CRESCIMENTO ECONOMICO E SUSTENT 75.000,00 75.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
AVEL
ProjAtividade 2142 FOMENTAR O DESENVOLVIMENTO DO C 75.000,00 75.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00
OMERCIO E SERVICOS
FICHA 1181 3.3.90.30.00 -1.1.500.00000G000000MATERIAL DE CONS  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
FICHA 1182 3.3.90.39.00 -1.1.500.00000G:0000000UTROS SERVICOS 50.000,008 - 50.000,00  21.380,00  21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 28.620,00
PESSOA JURIDICA
FICHA1002125 3.3.90.36.00 -1.1.500.00000¢0000000UTROS SERVICOS 10.000,008 - 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
PESSOA FISICA
TOTAL 75.000,00 75.000,00  21.380,00 21.380,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 9.290,00 12.090,00 53.620,00

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1583.798))
19/06/2024 10:09

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.4886 - 11932)

01/02/2019 16:28

Usuério: EDRIWEIZZER FURTADO DOS SANTOS

Usuario: WELLINGTON_RLZ
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